
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 762 від 16.09.2025
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000526E020051440800 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 16.09.2025
Дійсний з 20.08.2025 11:45:45 по 20.08.2027 11:45:45

.

 
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 

    від ______________ 2025 р.         Київ      № ________ 

 
 
Про внесення змін до Плану роботи 
Міністерства культури та  
стратегічних комунікацій України на 2025 рік 
 

Відповідно до Положення про Міністерство культури та стратегічних 
комунікацій України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від  
16 жовтня 2019 року № 885, 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Унести до Плану роботи Міністерства культури та стратегічних 

комунікацій України на 2025 рік, затвердженого наказом Міністерства культури 
та стратегічних комунікацій України від 28 лютого 2025 року № 202 (далі – План 
роботи), такі зміни: 

 1.1. пункт 57 Плану роботи: 

« 
Розроблення 

проекту 
постанови 
КМУ «Про 

затвердження 
порядку 

визначення 
режимів 

використання 
пам’яток» 

НПА Ініційовано 
МКСК 

Закон України від 
28 квітня 2021 

року «Про 
внесення змін до 

деяких 
законодавчих актів 

України щодо 
вдосконалення 

системи 
управління та 

дерегуляції у сфері 
земельних 
відносин» 

Департамент 
захисту та 

збереження 
культурної 
спадщини 

 грудень   

                                                                                                                              » 
виключити; 

 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 762 від 16.09.2025
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000526E020051440800 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 16.09.2025
Дійсний з 20.08.2025 11:45:45 по 20.08.2027 11:45:45

.

1.2. пункт 1 Плану роботи: 

« 
Розроблення 

проекту постанови 
Кабінету Міністрів 

України «Про 
введення в 
дослідну 

експлуатацію 
електронного 

Реєстру Музейного 
фонду України» 

НПА Ініційовано 
МКСК 

Закон України від 10 
червня 2023 року 

«Про внесення змін 
до Закону України 

«Про культуру» 
щодо передачі майна 

та створення, 
впровадження і 

ведення електронних 
реєстрів у сфері 

культури» 

Департамент 
захисту та 

збереження 
культурної 
спадщини 

 січень   

                                                                                                                                       »  
викласти у наступній редакції: 

« 
Розроблення 

проекту постанови 
Кабінету Міністрів 

України «Про 
реалізацію 

експериментального 
проекту щодо 

запровадження 
Реєстру Музейного 

фонду України» 

НПА Ініційовано 
МКСК 

Закон України від 10 
червня 2023 року 

«Про внесення змін 
до Закону України 

«Про культуру» 
щодо передачі 

майна та створення, 
впровадження і 

ведення 
електронних 

реєстрів у сфері 
культури» 

Департамент 
інновацій та 

цифрових 
трансформацій 

 грудень   

                                                                                                                                      »;  
 
 

1.3.  доповнити новим пунктом: 

« 
Розроблення 

проекту постанови 
Кабінету Міністрів 

України «Про 
реалізацію 

експериментального 
проекту щодо 

запровадження 
інформаційно-
комунікаційної 
системи обліку 

нерухомих об’єктів 
культурної 

спадщини України 
«Державний реєстр 
нерухомих пам’яток 

України» 

НПА Ініційовано 
МКСК 

Закон України від 
10 червня 2023 

року «Про внесення 
змін до Закону 
України «Про 

культуру» щодо 
передачі майна та 

створення, 
впровадження і 

ведення 
електронних 

реєстрів у сфері 
культури», Закон 

України «Про 
охорону культурної 

спадщини» 

Департамент 
інновацій та 

цифрових 
трансформацій 

 грудень   

                                                                                                                                      »; 
 



3 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 762 від 16.09.2025
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000526E020051440800 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 16.09.2025
Дійсний з 20.08.2025 11:45:45 по 20.08.2027 11:45:45

.

 1.4. у пункті 2 Плану роботи:  

« 
Розроблення 

проекту постанови 
Кабінету Міністрів 

України «Про 
кваліфікаційні 

вимоги до науково-
проектних, 

науково-дослідних 
організацій, що є 

розробниками 
науково-проектної 

(науково-дослідної) 
документації у 
сфері охорони 

культурної 
спадщини» 

НПА Ініційовано 
МКСК 

Закон України 
«Про охорону 

культурної 
спадщини», пункт 6 
резолюції Прем’єр-

міністра України 
від 10 червня     

2021 року            
№26349/1/1-21 

Департамент 
захисту та 

збереження 
культурної 
спадщини 

 січень   

                                                                                                                                      »; 
 слово «січень» замінити словом «грудень»; 
 
 1.5. у пункті 20:  

« 
Розроблення 

проекту 
розпорядження 

КМУ щодо 
створення 

Національного 
координаційного 

комітету із захисту 
культурних 

цінностей під час 
збройного 

конфлікту під 
керівництвом 

Міністра МКСК, як 
координаційного 

органу 

НПА На 
виконання 

міжнародних 
зобов'язань 

Гаазька конвенція 
про захист 
культурних 
цінностей у 

випадку збройного 
конфлікту 1954 
(Резолюція ІІ до 

Конвенції)  

Департамент 
захисту та 

збереження 
культурної 
спадщини 

 травень   

                                                                                                                                      »; 
 слово «травень» замінити словом «грудень»; 
 
1.6. у пункті 21:  

« 
Розроблення 

проекту наказу 
МКСК щодо 

розробки методики 
маркування 

«блакитними 
щитами» 

НПА Ініційовано 
МКСК 

Пункт 6.1 засідання 
Міжвідомчої комісії 

з питань 
застосування та 
реалізації норм 
міжнародного 
гуманітарного 

Департамент 
захисту та 

збереження 
культурної 
спадщини 

 червень   



4 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 762 від 16.09.2025
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000526E020051440800 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 16.09.2025
Дійсний з 20.08.2025 11:45:45 по 20.08.2027 11:45:45

.

культурних 
цінностей» 

права в Україні від 
21.08.2024, 

постанова Кабінету 
Міністрів України 

від 21 жовтня 
2022 року № 1199 

«Про затвердження 
Порядку 

маркування в 
особливий період 

будівель та споруд, 
транспортних 

засобів, які 
підпадають під дію 

норм 
міжнародного 
гуманітарного 

права, відповідними 
розпізнавальними 

знаками 
(емблемами)», 

постанова Кабінету 
Міністрів України 

від 21 жовтня             
2015 року                               

№ 870 «Про 
затвердження 

Положення про 
Державну архівну 
службу України»)  

                                                                                                                                      »; 
 слово «червень» замінити словом «грудень»; 
 
 1.7. у пункті 22:  

« 
Розроблення 

проекту постанови 
«Про внесення змін 

до Порядку 
маркування в 

особливий період 
будівель та споруд, 

транспортних 
засобів, які 

підпадають під дію 
норм міжнародного 

гуманітарного 
права, відповідними 
розпізнавальними 

знаками 
(емблемами), 
затверджений 

постановою КМУ 
від 21 жовтня 2022 

року №1199» 

НПА Ініційовано 
МКСК 

Пункт 6.1 засідання 
Міжвідомчої комісії 

з питань 
застосування та 
реалізації норм 
міжнародного 
гуманітарного 

права в Україні від 
21.08.2024, 

постанова Кабінету 
Міністрів України 

від 21 жовтня 
2022 року № 1199 

«Про затвердження 
Порядку 

маркування в 
особливий період 

будівель та споруд, 
транспортних 

засобів, які 
підпадають під дію 

Департамент 
захисту та 

збереження 
культурної 
спадщини 

 червень   



5 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 762 від 16.09.2025
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000526E020051440800 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 16.09.2025
Дійсний з 20.08.2025 11:45:45 по 20.08.2027 11:45:45

.

норм 
міжнародного 
гуманітарного 

права, відповідними 
розпізнавальними 

знаками 
(емблемами)», 

постанова Кабінету 
Міністрів України 
від 21 жовтня 2015 
року № 870 «Про 

затвердження 
Положення про 

Державну архівну 
службу України» 

                                                                                                                                      »; 
 слово «червень» замінити словом «грудень»; 
 
 1.8. у пункті 25:  

« 
Розроблення 

проекту постанови 
Кабінету Міністрів 

України «Про 
затвердження 

Порядку 
визначення меж та 

режимів 
використання 

історичних ареалів 
населених місць, 

обмеження 
господарської 
діяльності на 

території 
історичних ареалів 
населених місць» 

НПА Ініційовано 
МКСК 

Закон України від 28 
квітня 2021 року «Про 

внесення змін до 
деяких законодавчих 
актів України щодо 

вдосконалення системи 
управління та 

дерегуляції у сфері 
земельних відносин», 
резолюція Прем’єр-

міністра України від 10 
червня 2021 р. № 

26349/1/1-21. Вимоги 
пункту 2.5.2.2.1 заходів 
з виконання Державної 

антикорупційної 
програми на 2023-2025 

роки (додаток 2 до 
Державної 

антикорупційної 
програми на 2023-2025 

роки, затвердженої 
постановою Кабінету 

Міністрів України від 4 
березня 2023 р. №220) 

Департамент 
захисту та 

збереження 
культурної 
спадщини 

 червень   

                                                                                                                                      »; 
 слово «червень» замінити словом «грудень»; 
 
 1.9. у пункті 27:  

« 
Розроблення 

проекту постанови 
Кабінету Міністрів 

НПА Ініційовано 
МКСК 

Закон України 
«Про культуру» 

Департамент 
захисту та 

збереження 

 червень   



6 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 762 від 16.09.2025
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000526E020051440800 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 16.09.2025
Дійсний з 20.08.2025 11:45:45 по 20.08.2027 11:45:45

.

України «Про 
внесення змін до 

переліків, 
затверджених 
постановами 

Кабінету Міністрів 
України від 12 

грудня 2011 р. № 
1271 та від 2 грудня 

2020 р. №1183» 

культурної 
спадщини 

                                                                                                                                      »; 
 слово «червень» замінити словом «грудень»; 
 
 1.10. у пункті 34:  

« 
Розроблення 

проекту постанови 
Кабінету Міністрів 
України «Порядок 

визначення та 
затвердження 

режимів 
використання 

пам’ятки 
культурної 

спадщини, меж та 
режимів 

використання її 
території, склад та 

зміст науково-
проектної (науково-

дослідної) 
документації» 

НПА Ініційовано 
МКСК 

Закон України від 
28 квітня 2021 року 
«Про внесення змін 

до деяких 
законодавчих актів 

України щодо 
вдосконалення 

системи управління 
та дерегуляції у 
сфері земельних 

відносин» 

Департамент 
захисту та 

збереження 
культурної 
спадщини 

 вересень   

                                                                                                                                      »; 
 слово «вересень» замінити словом «грудень»; 
 
 1.11. у пункті 41:  

« 
Розроблення 

проекту Закону 
України «Про 

внесення змін до 
деяких 

законодавчих актів 
України щодо 

посилення заходів 
із збереження 

музейних предметів 
державної частини 
Музейного фонду 

України» 

НПА Ініційовано 
МКСК 

Закон України 
«Про музеї та 

музейну справу», 
Закон України 

«Про вивезення, 
ввезення та 
повернення 
культурних 

цінностей», Закон 
України «Про 

санкції» 

Департамент 
захисту та 

збереження 
культурної 
спадщини 

 жовтень   

                                                                                                                                      »; 



7 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 762 від 16.09.2025
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000526E020051440800 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 16.09.2025
Дійсний з 20.08.2025 11:45:45 по 20.08.2027 11:45:45

.

 слово «жовтень» замінити словом «грудень».  
 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Куроченка О.І. 

 
 

Тимчасовий виконувач обов'язків  
Міністра культури та  
стратегічних комунікацій України           Тетяна БЕРЕЖНА 
 


